que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
4.850.000,00  (quatro  milhões,  oitocentos  e
cinquenta mil reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 –  GABINETE DO PREFEITO E ORGÃOS DE

CONSELHO
4490.52.01.01  –  04.122.0004-1.015  –  Equipamentos  e  Material

Permanente R$ 20.000,00
3390.14.01.01 – 04.122.0004-2.004 – Diárias - Civil R$ 20.000,00

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2022, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$.15.000,00 (Quinze Mil Reais), para criação da seguinte
dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.57-05  –  10.302.0019-2.015  –  Outros  Serv.Terc.P.J.  R$

15.000,00
T O T A L  D O  C R É D I T O

ESPECIAL........................................

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  Orçamento  Programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito especial, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso II do
art .  41  da  le i  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de
R$.367.324,76 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Trezentos
e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos), para
criação das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.62-05 – 10.302.0019-2.015 - O.S.T.P.J. Portaria 3932
R$ 313.461,16
3.3.50.39.63-05 – 10.302.0019-2.015 – O.S.T.T.J.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito especial, ao orçamento
programa de 2022, nos termos do inciso II do art. 41 da lei
federal nº 4.320/64, no valor de R$ 50.775,91 (cinquenta
mil,  setecentos e setenta e cinco reais e noventa e um
centavos)  para  criação  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.90.30.87-02 – 10.301.0018-2.014 Material de Consumo – Emenda

2021.085.21287 R$ 30.082,54
3.3.90.30.88-05 – 10.301.0018-2.014 Material de Consumo – Portaria

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso II do
art .  41  da  le i  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de
R$.251.000,00  (Duzentos  e  Cinquenta  e  Um mil  Reais),
para criação das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.90.39.60-05 – 10.302.0019-2.015 O.S.T.P.J. CIMSA Portaria 2952
R$ 130.000,00
3.3.90.39.61-05 – 10.302.0019-2.015 O.S.T.P.J.